
写）三井物産㈱ 業務統括部総括室 

三井物産・企業リスクプロテクション協議会会長 

2005 年 6 月 16 日 

 

東京三栄会会員 各社社長殿 

東京三栄会会長 

      

企業向け『首都直下地震への備え』セミナー開催のお知らせ 
〈首都直下地震の概況と被害予測〉 

〈首都直下地震における事業継続と今すぐ出来ること〉 

 

拝啓、 

初夏の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて掲題、７月７日に開催する防災セミナーにつき、下記ご案内を致します。 

今回のセミナーは、三井物産㈱、三井物産・企業リスクプロテクション協議会と共催し

て、多方面から多くの皆様にご参加頂く予定です。 

 

今後30年間で発生確率が70％と予測されている【首都直下地震】に対し、政府の中央防

災会議では「首都直下地震対策専門調査会」を設置する等、各方面で危機感が強くなって

きております。     

この様な環境の中で、企業の社会的責任として事業継続対策を要求されておりますが、 

・ライフライン各社の対応や、各自治体の備えはどこまで進んでいるのか？ 

・どのような影響、被害を受けるのか？ 

・ 大災害時の「企業が行うべきことは？」 

をキーワードに、講師に国土交通省 都市・地域整備局 都市計画課 開発企画調査室長及

び㈱レスキューナウ・ドット・ネット代表を招き、最新情報と情報伝達の重要性につき実

態を知って頂き、防災対策に活かして頂くことを狙いとしてセミナーを開催いたします。 

皆様の積極的なご参加をお待ちしております。 

ご参加頂ける方は、下記申込書を７月１日（金）までに三栄会事務局へ E-mail 又は Fax

でお送り下さい。 

敬具 

 

記 

 

１．時間：2005 年 7 月 7日（水）15：00～17：30 

２．場所：三井物産㈱ 地下多目的ホール 

 



３．第一部  

演題：『首都直下地震の概況と被害予測』  

講師：国土交通省 都市・地域整備局 都市計画課 開発企画調査室長 

渋谷 和久 氏 ＜元内閣府防災担当参事官（地震・火山対策担当）＞ 

４．第二部   

演題：『首都直下地震における事業継続と今すぐ出来ること』  

講師：㈱レスキューナウ・ドット・ネット 代表取締役 市川 啓一 氏 

５．定員：先着 200 名 

６．参加費：無料 

 

本件問い合わせ先：東京三栄会事務局（三井物産業務統括部総括室内） 

塙亜紀子（℡03-3285-7569） 

 

下記申込書部分のみを三栄会事務局へご送付ください。 

（尚、特にお断りがない限りエントリーされたものとお考え下さい。） 

 

*************************** 申 込 書 *************************** 

TO:SaneikaiTKAWB@mitsui.com 
fax. 03-3285-9837 

 

★７月７日：企業向け『首都直下地震への備え』セミナーに参加希望します。 

  

会社名： 

 

申込責任者（氏名/部署/役職）： 

 

連絡先（email／電話）： 

 

 

参加者氏名 部 署 役 職 

   

   

   

   

   

 
＊三井物産に入館の際、受付にて本案内状をご提示ください。 


